

در گفت‌وگو با «ایران» تشریح شد

### تسهلات تأمین اجتماعی برای بازنشتگان

**محدثه جعفری /** مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی برخی تسهیلات رفاهی، سیاحتی وزیارتی برای بازنشتگان را تشریح کرد. محسن تقیانی در گفت‌وگو با ایران با اشاره به خدمات رفاهی و فرهنگی ارائه برخی تسهیلات از سوی سازمان تأمین اجتماعی به بازنشتگان گفت: در بحث رفاهی وام‌های ضروری به‌صورت قرض‌الحسنه در اختیار همه بازنشتگان قرار می‌گیرد به طوری که طی دوساله گذشته حدود ۶۰۰ هزار فقره وام به بازنشتگان به‌صورت قرض‌الحسنه پرداخت شده‌است.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی افزود: برای سال ۱۴۰۰ این مبلغ به ۷ میلیون تومان افزایش پیدا کرد و برای سال جاری مبلغ وام را ۱۲ میلیون تومان در نظر گرفتند. باپرداخت این وام دو ساله است و ماهانه از حقوق بازنشسته کسر خواهد شد. افرادی که طی دوساله گذشته از سازمان وام دریافت‌نکرده باشند، می‌توانند متقاضی دریافت این وام باشند. این مقام مسئول با اشاره به تسهیلات سیاحتی و زیارتی تأمین اجتماعی به بازنشتگان بیان کرد: همواره سازمان تورهای زیارتی را در قالب طرح کرامت‌رضوی برای بازنشتگان و همسرانشان به مشهد مقدس و قم به‌صورت رایگان در نظر داشته‌است که با توجه به مساعد شدن شرایط کشور در سال جاری دوباره اعزام به این کونه سفرها از سر گرفته خواهد شد و افراد می‌توانند از طریق کانون‌های بازنشستگی ثبت‌نام کنند تا از سوی سازمان تأمین اجتماعی اعزام شوند. در این سفرها سازمان برنامه‌های فرهنگی را هم برای افراد تدارک خواهد دید تا بتوانند از این سفر بیشترین بهره را از لحاظ فرهنگی و معنوی برداشت کنند. تقیانی با اشاره به طرح‌های جدید سازمان برای بازنشتگان گفت: تأمین اجتماعی در نظر دارد در سال جاری طرح کرامت‌علوی را به اجرا در آورد که در این طرح تعدادی از عزیزان بازنشسته به عتبات عالیات به‌صورت رایگان اعزام خواهند شد. علاوه بر این طرح جدید، سازمان در حال برنامه‌ریزی برای اربعین‌است تا در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز، کمک هزینه‌هایی را به بازنشتگانی که تمایل به شرکت در همایش جهانی اربعین دارند، تخصیص دهد.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به امکان خرید اقساطی برای بازنشتگان گفت: از دیگر خدمات سازمان تأمین اجتماعی می‌توان به امکان خرید از فروشگاه‌ها به‌صورت اقساطی نام برد. این تسهیلات طی تفهنامه سازمان تأمین اجتماعی و بانک رفاه از سال ۹۸ کلید خورده‌است به این صورت که بازنشتگان می‌تواند از طریق سامانه تأمین اجتماعی به‌نشانی https://club.tamin.ir گردش مالی خرید اقساطی را دریافت کرده و از ۵ هزار فروشگاه زنجیره‌ای طرف قرارداد سازمان برای تهیه وسایل مورد نیازشان اقدام کنند. از زمان آغاز این طرح تاکنون ۲.۵ میلیون تراکش خرید از سوی بازنشتگان انجام شده‌است. وی ادامه داد: برای افزایش تسهیلات خدماتی به بازنشتگان در حال ریزیابی با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هستیم تا بازنشتگان‌ها بتوانند در نظر گرفتن تحقیقاتی از خدماتی که در اختیار این وزارت‌خانه است همچون موزه‌ها و اماکن اقامتی بهره‌مند شوند.

تقیانی با اشاره به پیگیری موضوع طرح همیار سالمند از سوی سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد: در نظر داریم تسهیلاتی را به بازنشتگانی که پایه سن سالمندی می‌گذرانند و نیاز به مراقبت در منزل یا خانه سالمندان دارند، اختصاص دهیم و در صورت امکان بخشی از هزینه‌های مراقبتی‌شان را پرداخت کنیم یا اینکه با خانه سالمندان توافق‌هایی را برای مراقبت از برخی بازنشتگان سالمندان انجام دهیم که امیدوارم این طرح با ایجاد زیرساخت‌های مناسب از سال جاری اجرایی شود.

### آیین نامه رتبه بندی معلمان هفته آینده به دولت تقدیم می شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: اقدامات مربوط به تدوین آیین نامه لایحه رتبه بندی معلمان در کمیسیون تخصصی دولت در حال انجام است و به احتمال زیاد هفته آینده به هیات دولت ارسال می شود. یوسف نوری، در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه لایحه رتبه بندی معلمان هفته آینده به دولت تقدیم می شود، اظهار کرد: جلسات متعدد بسیاری در این خصوص برگزار شده است و تلاش بر اجرای این لایحه داریم.

نوری در رابطه با هدف سفر به خراسان شمالی مطرح کرد: خراسان شمالی دارای ظرفیت‌های بسیاری است که می‌توانیم از این ظرفیت‌ها برای سایر استان‌ها نیز الگوبرداری کنیم. وی با بیان اینکه پرکردگی استان و تعداد زیاد روستاها موجب سختی کار در حوزه پوشش تحصیلی می‌شود، ادامه داد: در سفر به خراسان شمالی زیرساخت‌ها، وضعیت نیروی انسانی و... با حضور استاندار و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی بررسی خواهد شد.

### افزایش ۲/۷ برابری اسهال ویروسی در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۲/۷ برابری موارد اسهال ویروسی نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: به نظر می‌رسد براساس آنچه اکنون شاهد هستیم در رابطه با بیماری‌های اسهالی تابستان سختی پیش رو داشته باشیم. دکتر محمد مهدی گویا گفت: ظرف دو ماه گذشته حدود ۳۰ هزار مورد اسهال در سیستم ثبت اطلاعات نظام سلامت کشور به ثبت رسیده که به نظر می‌رسد حدود ۶۵ درصد از کل اسهال‌های کشور را شامل می‌شود. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه تمام مواردی که ثبت شده از نظر بیماری وبا کنترل شد و همگی منفی بوده‌اند، بیان داشت: هرچند تا پایان مهرماه بیماری‌های اسهالی برای تشخیص فوری و مراقبت از بیماری وبا و سایر بیماری‌های اسهالی در آماده‌باش قرار دارد و شاید هنوز زود باشد که در مورد سال جاری قضاوت شود، اما آنچه اکنون مشاهده می‌شود افزایش موارد بیماری اسهالی ویروسی است. گویا ادامه داد: عمده موارد بیماران بررسی شده مربوط به اسهال خفیف بوده و تاکنون نیز این بیماری شایع‌است و لازم است هوطنان عزیز نکات بهداشتی در رابطه با پیشگیری از این بیماری را به دقت رعایت کنند. وی با اشاره به اینکه انتهای فصل بهار، تابستان و حتی ماه مهر فصلوی هستند که موارد ابتلا به بیماری‌های اسهال افزایش می‌یابد، گفت: عمده این موارد ناشی از مصرف آب غیر بهداشتی و لوله‌کشی نشده و همچنین عبود ویروس‌های خوب ضد عفونی نشده‌اند، هستند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر اظهار داشت: این موارد تقریباً در همه استان‌های کشور دیده می‌شود ولی در استان‌های گرمسیری به نسبت استان‌های دیگر شایع‌تر است. گویا افزود: مهم‌ترین بیماری که در بین بیماری‌های اسهالی برای نظام سلامت کشور اهمیت دارد اول بیماری وبا و بعد اسهال‌های خونی است که معمولاً منشأ باکتریایی دارند.

وی با اشاره به اینکه در بعضی از رسال‌ها موارد بیماری‌های اسهالی بیشتر از سال‌های قبیل است، گفت: یکی از عوامل تأثیرگذار در افزایش موارد بیماری‌های اسهالی بارندگی‌های کم سال قبل و استفاده از آب‌های غیر مطمئن به دلیل کمبود منابع آب آشامیدنی تصفیه نشده در آن سال خاص است. گویا افزود: تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که وظیفه کنترل این بیماری‌ها را به عهده دارند از ابتدای سال جاری در وضعیت آماده باش به سر می‌برند. اقدامات لازم صورت گرفته، نمونه‌های مدفوع بیماران بررسی شده و نکات لازم به دانشگاه‌ها اعلام شده‌است. وی یاد آور شد: تاکنون ۱۶۹۲۰ بیماری در کشور از ابتدای سال جاری از رابطه با مسومیت غذایی به ثبت رسیده که همه موارد ناشی از مواد غذایی خوب نگهداری نشده بودند.

- سه‌شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۱
- سال بیست و هشتم
- شماره ۷۹۲۱

در گفت‌وگو با «ایران» میزان کودکان رها شده و تمایل مردم برای فرزندخواندگی و چالش‌های این مسأله بررسی شد

# درخواست فرزندخواندگی بیشتر از کودکان بی سرپرست است

تعداد کودکان رها شده در سال گذشته ۶۱ کودک بوده است در حالی که در حال حاضر ۳۰ هزار درخواست برای فرزندخواندگی ثبت شده است

به انتقادها در خصوص طولانی و زمانبر بودن پروسه فرزندخواندگی چنین پاسخ داد: این پروسه در قانون نوزاد منتشر شده است و همچنین بانگاری از نوزاد صورت بگیرد و فرایندهای قانونی هم در قانون حمایت از کودکان و نوجوانان و هم در آیین نامه هیأت وزیران مشخص شده‌است. بعد از این پروسه به‌سرعت فرایند فرزندخواندگی را انجام می‌دهیم. در خصوص واگذاری فرزند به خانواده آیین نامه و قانون وجود دارد اگر کسی بخواهد فرزند را به سرپرستی قبول کند و برای این فرزند شناسنامه بگیرد باید یکسری فرایندهای قانونی را طی کند که ابتدایی‌ترین کار ثبت‌نام در سامانه فرزندخواندگی است و باید فرایندهای مختلفی در حوزه سلامت روان، سلامت جسمی خانواده و موضوعات مربوط به پزشکی قانونی برای تأیید صلاحیت خانواده، ارائه آموزش‌های لازم به خانواده، معرفی کودک، قبول کودک از سوی خانواده و ارجاع به مرجع قضایی و... در کوتاه‌ترین زمان طی شود.به نظرم فرایند فرزندخواندگی کاملاً معمولی ولی زمانبر است. ما باید صلاحیت فرد را از جنبه‌های مختلف روانی و مالی بررسی کنیم. باید ببینیم فرد سوپربیشینه دارد یا نه و باید خانواده را برای پذیرش فرزند آماده کنیم. حتی اگر خانواده‌ها بخواهند بچه دار هم شوند ۹ ماه زمان می‌برد ولی خانواده‌ها طی شش ماه کل فرایند را پشت سر می‌گذرانند و در واقع پشت نوبت قرار می‌گیرند که زمانبر است و همان‌طور که گفتیم کودک قابل واگذاری نداریم یا کم داریم.



روزبه

می‌روند ولی در مورد بچه‌های بالای شش سال ضعیف جدی داریم. وی در پاسخ به این سؤال که آیا سازمان بهزیستی با وجود پرونده‌های پشت نوبت تمهیداتی برای واگذاری کودکان بالای شش سال در نظر دارد یا خیر، گفت: تقریباً تمام کودکان مجهول‌الهویه‌مان را که سرپرستی ندارند حتی تا دوازده سال واگذار می‌کنیم، ولی کودکانی که مجهول‌الهویه نیستند قابلیت واگذاری ندارند و به لحاظ قانونی و شرعی نمی‌توانیم آنها را واگذار کنیم. معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در پایان با بیان اینکه در مراکز شبه خانواده سازمان بهزیستی کشور به طور متوسط ۱۲ کودک زندگی می‌کنند

هم مجهول‌الهویه هستند و با همه بررسی‌ها باز نمی‌توانیم به سرخنی از خانواده‌هایشان دست پیدا کنیم. از طرف دیگر همان‌طور که گفتیم بیشترین تقاضا برای فرزندخواندگی در جامعه ما برای نوزادان است که آن هم عمدتاً به دلایل مذهبی است چرا که در جامعه مذهبی ما یکی از روش‌های حریمیت خوردن شیر است، یا شیر مادر را یکی از اقوام نزدیک به همین دلیل موضوع حریمیت در فرزندان زیر شش سال یک بحث جدی است. از طرف دیگر خانواده‌ها معتقدند در این سن بچه شناخت کمتری دارد و شرایط مناسب تری برای اینکه به خانواده نزدیک شود وجود دارد، البته عمده بچه‌های دو تا شش ساله ما هم به فرزندخواندگی

کودکان مجهول‌الهویه را واگذار کنیم، بخش زیادی از کودکان تحت حمایت سازمان کودکان بدسرپرست هستند.

تعداد دیگری از این کودکان توسط اقوام و بستگان نگهداری می‌شوند، گروهی دوره‌ای موقت را فقط در مراکز بهزیستی به سر می‌برند و پدر یا مادرشان برای بردنشان رجوع می‌کنند هیچ کدام از این کودکان را نمی‌توانیم به‌عنوان فرزندخوانده واگذار کنیم.

تصیری در ادامه با بیان اینکه بیشترین تقاضا برای فرزندخواندگی برای نوزاد دختر است، افزود: حتی وی در پاسخ به این سؤال که چرا زودتر به این خانواده‌ها فرزند واگذار نمی‌شود، گفت: همه کودکانی تحت حمایت سازمان بهزیستی کشور قابل واگذاری نیستند ما فقط می‌توانیم

آخرین وضعیت کرونا در کشور

## تا سه‌ماه آینده از موج جدید کرونا خبری نیست

رئزش شدید شاخص‌های فوتی و بستری کووید ۱۹



**گروه اجتماعی/** اوضاع کرونا در کشور روبه بهبود است به‌طوری‌که دو شاخص مهم موارد بستری و بستری در بخش‌های مراقبت‌های ویژه همچنان با ریزش شدید همراه است. آمار فوتی‌های مربوط به ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته نیز مشابه روز قبل بود که دو بیمار کرونایی جان باختند. همچنین از ۲۴۰ بیمار جدید شناسایی شده تنها ۶۳ نفرشان راهی بیمارستان‌ها شدند، در همین حال ۵۳۹ بیمار مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. آن‌طور که دبیر کمیته

علمی کشوری کرونا اعلام کرده‌است، بر اساس پیش‌بینی‌های متخصصان به نظری می‌رسد تا سه ماه آینده موج جدیدی از کرونا و افزایش چشمگیری در ابتلا به این بیماری نداشته باشیم. پیش‌بینی موج جدید کرونا در فصول سرد سال برای کشور، سخت و دشوار است.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور ۷ میلیون و ۲۲۱ هزار و ۸۰۲ نفر و جانباختگان این بیماری نیز به ۱۴۱ هزار و ۳۱۰ نفر رسید. همچنین تاکنون ۷ میلیون و ۴۷ هزار و ۸۱۷ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. آمار مجموع تزریق واکسن نیز در مرز ۱۵۰ میلیون دوز قرار دارد. تاکنون ۶۴ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۷۶ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۴۳ هزار و ۹۶۲ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۵۲۶ هزار و ۲۵۸ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. در ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۴۹۶ دوز رسید. همچنین در شبانه روز گذشته ۲۸ هزار و ۵۰۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده‌است. آخرین وضعیت کرونا در جهان نیز نشان می‌دهد در حال حاضر در آسیا و اروپا، موارد ابتلا به کرونا و مرگ و میر ناشی از آن، ثابت و روبه کاهش است در حالی‌که در برخی کشورهای آفریقایی و امریکایی، شاهد افزایش ابتلا به زیرسویه‌های امیکرون مانند BA۲ و BA۵ هستیم. طبق گفته دکتر حمیدرضا جماعتی، میزان مرگ‌ومیر در سویه امیکرون و زیرسویه‌های آن، نسبت به وی واریانت‌های قبلی، بیشتر نبوده بلکه

قدرت انتقال امیکرون، بالا رفته است. با توجه به افزایش اخیر کرونا در برخی کشورها، باید این وضعیت را تا یکی دو هفته آینده رصد کنیم. جماعتی با بیان موج جدید کرونا در فصول سرد سال اینکه در ایران زیرسویه BA۲، غالب است، افزود: زیرسویه‌های دیگر امیکرون مانند BA۴، BA۵ و BA.x که در امریکا و کشورهای آفریقایی غالب است، در کشور ما شیوع پیدا نکرده‌است. وی خاطرنشان کرد: مطالعات مختلف نشان داده‌اند که اثربخشی انواع واکسن‌ها در مقابله با امیکرون نسبت به سایر واریانت‌های قبلی، مقداری کاهش یافته اگرچه بیشترین اثرواکسیناسیون در کاهش مرگ و میر و بستری بیماران در بیمارستان‌ها بوده و هدف ما نیز همین بوده‌است. کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند، نسبت دبیر کمیته علمی کشوری کرونا ادامه داد: در مطالعات مختلف مشخص شده که در سه ماهه اول بعد از تزریق دو نوبت واکسن، ۷۰ درصد و بعد از شش ماه، حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد اثربخشی علیه امیکرون و زیرسویه‌های آن وجود دارد؛ بنابراین تأکید ما بر تکمیل واکسیناسیون است.

جماعتی تأکید کرد: واکسیناسیون علاوه بر کاهش ابتلا، بستری و فوت ناشی از کرونا می‌تواند در کاهش عوارض پساکرونا که حتی ممکن است تا یک سال بعد از ابتلا نیز مشاهده شود، مؤثر باشد. کمیته علمی، تکمیل واکسیناسیون کودکان و زیرسویه‌های آن، توصیه می‌کند و نوبت چهارم نیز برای افراد پرخطر و بهداشت ارائه شود.

پس از فشارهای رسانه‌ای به صورت غیررسمی

## لیست ساختمان‌های پرخطر علنی شد

برج افرا/ برج بجم/ مرکزی تجاری گلشهر/ مجتمع تجاری اداری سپید/ پاساژ فجر/ فروشگاه تعاونی جوادالامنه (۰۶ سابق)/ کارخانه آزمایش/ مجتمع تجاری مسکونی ولیعصر/ انبار نفت شهران/ پارک ارم/ مجتمع تجاری و اداری بوستان/ برج نگین رضا/ مجتمع مسکونی بهار/ ساختمان جهاد کشاورزی/ مجتمع مسکونی ونک پارک/ سینما قیام/ سینما فردوسی/ ساختمان ذوب آهن/ پاساژ کوبتی‌های انقلاب/ تماشاخانه نیون/ خوابگاه دخترانه ابریشم/ ساختمان ابتکار/ شرکت چار/ کارواش قنبرزاده کاربری/ بازار موبایل شمس/ سازمان امور مالیاتی شرق تهران/ اداره کل سوخت‌گیری هوایی/ انبار خانه کارگر/ انبار روغن موتور تجاری/ گروز/ پاساژ آلومینیوم/ مرکز تجاری مهستان/ مرکز ثبت اجاره مرکز تجاری افرا/ سرای وحید/ سرای ملاعلی/ سرای سیدولی/ سرای اتفاق/ پاساژ کمپانی/ سرای مشیر خلوت/ پاساژ رضوی/ سرای میرزا اسماعیل/ پاساژ حمام قبله/ بیمارستان طرفه/ پاساژ امین/ پاساژ علمی/ پاساژ و سینما اروپا/ گردنمثل/ پاساژ صفوی/ اداره ثبت اسناد و املاک

پیروزی/ بیمارستان بوعلی/ بیمارستان فجر/ بازار گل فرود/ پاساژ امین/ پاساژ علمی/ پاساژ و سینما اروپا/ شهید محلاتی/ پاساژ کسا/ مجتمع فرهنگیان (المهدی)/ مجتمع‌های تاکسیرانی/ بازار گل امام (ضاح)/ بازار مواد شیمیایی/ کیمیا/ برج سفید افسریه/ بندکاری خوانساری/ پاساژ ایرانی/ شهرک بوچرودی/ مجتمع مسکونی امام رضا/ انبار چای/ بنگاه سعادت/ پاساژ اطلس/ گاراژ دانش/ مجتمع حضرت ابوالفضل/ پاساژ بهاران/ قصر فدوس/ پاساژ یکتا و ۲/ شرکت پرسن گاز/ کارتن سازی توحید/ زیر کش نصیرزاده/ شرکت اتیان دارو/ تولید دارو/ انبار ۸۸/ پاساژ زنجانی/ تالار پذیرایی طوبی/ دانشگاه شاهد/ دانشگاه یادگار امام/ مجتمع مسکونی ۲۲ بهمن/ دانشگاه دخترانه فنی و حرفه‌ای دکتر شریعتی/ مجتمع ارکید/ مجتمع مسکونی تهران امین/ مجتمع مسکونی بهار/ مجتمع مسکونی بهزیستی (۱۳ آبان)/ مجتمع مسکونی ارم/ مجتمع خاتم‌الانبیاء/ مجتمع مسکونی گلستان/ مجتمع مسکونی ولیعصر یاصالحین/ کارخانه اج/ پالایشگاه نفت پارس/ شرکت مینو/ صنایع نساجی هلال ایران/ مقاومت آماد و پشتیبانی ناجا/ مجتمع اداری تجاری طوبی/ مجتمع اداری تجاری بام‌لند/ شرکت بستنی پاک/ شرکت فرآورده‌های لبنی برکت/ بیمارستان ضیاییان/ مرکز درمانی شهید شاه‌آبادی/ بیمارستان شهدای یافت‌آباد/ بیمارستان غیاثی/ بیمارستان فیاض بخش/ پاساژ نوجال/ مجتمع اداری- تجاری- مسکونی خلیج/ پاساژ ناهید/ مجتمع مسکونی پیروزی/ ساختمان اداری فلات قاره/ پاساژ قائم/ اداره مالیات غرب تهران و پاساژ سپهر/ بازارچه سترخان/ مجتمع بهاران/ پاساژ بیژن/ پارکینگ توحید/ مجتمع خلیج فارس ۲/ سروان رنجستان/ مجتمع گل افشان/ مجتمع یادگار امام (ره)/ مرکز خرید هرمان/

■ **لیست منتشر شده از ۱۲۹ ساختمان نایلیم تهران**

اسامی ساختمان‌های نایلیم که در فضای مجازی منتشر شده به قرار زیر است: پارکینگ طبقاتی هانر/ پارکینگ طبقاتی همت/ پاساژ میری ۱/ پاساژ نوجال/ مجتمع اداری- تجاری- مسکونی خلیج/ پاساژ ناهید/ مجتمع مسکونی پیروزی/ ساختمان اداری فلات قاره/ پاساژ قائم/ اداره مالیات غرب تهران و پاساژ سپهر/ بازارچه سترخان/ مجتمع بهاران/ پاساژ بیژن/ پارکینگ توحید/ مجتمع خلیج فارس ۲/ سروان رنجستان/ مجتمع گل افشان/ مجتمع یادگار امام (ره)/ مرکز خرید هرمان/